Д О Г О В О Р   №

на проведение лабораторных исследований

ООО ИЛ «БиоХимАналит»

г. Красноярск                                                                            «         »                              202__г.

           Общество с ограниченной ответственностью Испытательная лаборатория «БиоХимАналит» (ООО ИЛ «БиоХимАналит»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Полежневой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и условия договора

Предметом настоящего договора является проведение лабораторных исследований аккредитованной Испытательной лабораторией ООО ИЛ «БиоХимАналит» (аттестат аккредитации № RA.RU.21ПД94 от 18.12.2014) в течение срока действия настоящего договора.

«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по исследованию пищевой продукции, продовольственного сырья, воды и пр. в соответствии с областью аккредитации Исполнителя и заявкой Заказчика на проведение конкретных видов исследований.
Перечень, стоимость работ, определяются на основании утвержденных расценок.
Сопроводительные документы (заявка, акт отбора проб, направление на исследования) предоставляются в лабораторию одновременно с образцами, которые подлежат исследованию, и является неотъемлемой частью договора.
Результатом проведения исследования продукции является протокол испытаний, который оформляется «Исполнителем» по установленной форме.
2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:
Проводить исследования продукции в соответствии с заявками «Заказчика» и в установленные нормативной документацией (методами испытаний) сроки.

Обеспечивать полноту и правильность проведения исследований (испытаний), объективность, достоверность результатов.

Образцы продукции, использованные в ходе проведения испытаний, списывать в установленном «Исполнителем» порядке. По требованию Акт списания образцов предоставлять «Заказчику».

Любую информацию, кроме раскрытой заказчиком, рассматривать как конфиденциальную, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ. В соответствии с приказом Минэкономразвития №704 от 26.10.2020г лаборатория предоставляет сведения о проведенных испытаниях в Федеральную службу по аккредитации (с приложением скан-копии выданного документа).

2.2. «Исполнитель» имеет право выбора методов испытаний в том случае, если они не указаны в сопроводительной документации.

«Заказчик» обязуется:

Предоставлять образцы в объеме (количестве), необходимом для проведения испытаний.

Своевременно оплачивать услуги по проведению лабораторных испытаний, в соответствии с условиями настоящего договора.
3. Стоимость работ и порядок расчета

3.1.  Оплата услуг осуществляется на основе утвержденных «Исполнителем» расценок. 3.2. Исполнитель имеет право изменить расценки в период действия договора, предварительно уведомив об этом заказчика.

3.3. Оплата производится в течение 5 дней с момента получения образцов для исследования на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства по оплате считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата исследований производится вне зависимости от результатов испытаний.
3.4 Результаты исследований (протокол испытаний) выдаются «Заказчику» после поступления оплаты.

3.5 Сдача работ Исполнителем и приемка их Заказчиком оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ, который подписывает руководитель предприятия или представитель «Заказчика», действующий на основании доверенности в трехдневный срок. В случае не подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ и не получения Исполнителя письменного мотивированного отказа, работы считаются принятыми Заказчиком без замечаний. В данном случае Исполнитель, в соответствии со статьей 753 ГК РФ делает соответствующую отметку и подписывает Акт в одностороннем порядке.
4. Прочие условия договора

4.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 202__г. Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении договора за 30 дней до окончания срока его действия, Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

4.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.

Адреса и реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО ИЛ «БиоХимАналит»

Юридический адрес: 660118 г. Красноярск,

 ул. Полигонная, д.8А
Фактический адрес: 660118 г. Красноярск,

 ул. Полигонная, д.8А

ОГРН 1142468020727

ИНН/КПП 2465310640/246501001
Красноярское отделение
№ 8646 ПАО Сбербанк
Р/с  40702810331000095143
К/с 30101810800000000627
БИК 040407627

Т. (391) 290-27-27 доб.3220
м.т. +7 913 030 74 91

 e-mail: poti@k-yarsk.ru
             bhalab@k-yarsk.ru
Директор ____________ Т.И. Полежнева

«___»__________________ 20        г.

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

Лист согласования к договору № ________________ от ____________________
_________________________________________________________________________
(заказчик)
Ознакомлен с:

	·
	Областью аккредитации ООО ИЛ «БиоХимАналит»

	·
	Методами выполнения исследований

	·
	С действующими расценками

	·
	Со сроками проведения испытаний

	·
	С порядком оказания услуг

	·
	С порядком внесения информации о выданных протоколах в Реестр на сайте ФГИС Росаккредитации

Результаты проведенных испытаний предоставить с указанием:
	·
	метрологических характеристик согласно методики испытаний

	неопределенности

	погрешности

Возможность привлечение субподрядных организаций для проведения испытаний:

	необходимость отсутствует

	·
	выбор субподрядчика поручаю ООО ИЛ «БиоХимАналит»

	Необходимо привлечь следующие организации
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

	Правила принятия решений оговорены и согласованы с заказчиком

	согласен
	не согласен

	·

	Заказчик ознакомлен, что часть показателей может быть вне Области аккредитации

	согласен
	не согласен

	·

	·
	Заказчик оповещен о том, что образцы, переданные на испытания, после проведения испытаний не хранятся и возврату не подлежат.

___________________              _______________________     __________________________

                      (должность)                                                                    (подпись)                                                             (Ф.И.О.)